[image: image1.png]AJIMUHUCTPATIWA TTPE3UJIEHTA ’ TATAPCTAH PECITYBJIMKACBI

PECITYBJIIMKH TATAPCTAH TIPE3UJIEHTBI AIMUHUCTPAITHSICE
Kpesu, . Kasass, 420014 Kpesas, Kazan wohope, 420014

Ten.: (843) 567-89-68, daxc: (843) 292-70-88. E-mail: ap.ri@tatar.ru

_____________________ № _____________________
На №________________ от _____________________

Главам муниципальных районов
и городских округов
Республики Татарстан

О взаимодействии
Уважаемые коллеги!
Распоряжением Президента Республики Татарстан от 03.12.2020 №354 сформирована рабочая группа по вопросам содействия продвижению продукции, производимой в Республике Татарстан, по каналам электронной торговли.
В рамках проводимой работы оказывается большое внимание вопросам выхода предпринимателей и самозанятых граждан на маркетеплейсы.

Министерство экономики Республики Татарстан, Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан совместно с АНО «Центр электронной торговли» объявляют о старте обучающего форума-марафона: «Wildberries – от идеи до продажи».

Форум-марафон предназначен для субъектов малого и среднего предпринимательства, лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также физических лиц, которые заинтересованы в выходе на маркетплейс Wildberries.

В рамках прохождения обучающего форума-марафона участники смогут:

- зарегистрировать личный кабинет;

- создать карточки товара и загрузить фотографии;
- загрузить цены на товар;

- оформить поставку на товар;

- определиться с логистической схемой;

- выбрать и настроить склад в личном кабинете;

- начать продажи.
По результатам прохождения обучающих модулей и успешного выполнения заданий участники форума-марафона получат электронный сертификат.

Регистрация на обучающий форум-марафон проводится на платформе мсп.рф. Обучение проводится в рамках Национального проекта "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы".
Прошу вас довести данную информацию до предпринимателей и самозанятых вашего муниципального района (городского округа).
Приложение: на 13 л. в 1 экз.

С уважением,

Уполномоченный

при Президенте Республики Татарстан

по защите прав предпринимателей –

помощник Президента Республики Татарстан                            Ф.С. Абдулганиев
Исп. Макаров Г.С.
(843) 567-89-82